PAGE

[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 15 марта 2017 года                                                                                                             № 14
О внесении изменений в Устав
городского поселения Белоярский

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Белоярский «О внесении изменений в Устав городского поселения Белоярский», Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:

1. Принять решение Совета депутатов городского поселения Белоярский                        «О внесении изменений  в Устав городского поселения Белоярский» (прилагается).

            2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

   3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский» в течение семи дней со дня его поступления                       из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава городского поселения Белоярский

        В.Л.Васик

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов                                   городского поселения Белоярский

от 15 марта 2017 года № 14
О внесении изменений в Устав городского поселения Белоярский
1. Подпункт 1 пункта 4 статьи 11 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:

«1) проект устава городского поселения Белоярский, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав городского поселения Белоярский вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  или законов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

2. Пункт 4 статьи 24 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» изложить в следующей редакции:

 «4. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также отсутствия главы поселения (командировка, отпуск, болезнь и др.) его полномочия временно исполняет заместитель председателя Совета поселения на основании настоящего устава.».
3. Абзац первый пункта 3 статьи 26.2 «Полномочия главы администрации поселения» изложить в следующей редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также отсутствия главы администрации поселения (командировка, отпуск, болезнь и др.) его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации поселения                             на основании настоящего устава.».
4. В статье 46 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в настоящий устав»:

4.1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

   «1. Проект решения Совета поселения  о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом поселения вопроса о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием)  установленного Советом поселения  порядка учета предложений по проекту указанного решения Совета поселения, а также участия граждан в его обсуждении.  Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав городского поселения Белоярский вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или законов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях приведения данного устава                               в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

4.2) пункт 2 признать утратившим силу.

________________